Stadt Bad Frankenhausen

Staatlich anerkanntes Sole-Heilbad

Der Bürgermeister



Amtliche Bekanntmachung

Am Donnerstag, 23. November 2023, findet um 18:00 Uhr die **37. Sitzung des Stadtrates Bad Frankenhausen** statt.

Sitzungsort: Stadt Bad Frankenhausen - Ratssaal - Markt 1, 06567 Bad Frankenhausen

Die Sitzung ist öffentlich. Die Einwohner der Stadt Bad Frankenhausen sind dazu herzlich eingeladen.

Tagesordnung

- 1. Eröffnung durch den Bürgermeister, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der öffentlichen Niederschrift des Stadtrates vom 19.10.2023
- 4. Genehmigung der öffentlichen Niederschrift des Stadtrates vom 24.10.2023
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Sachbericht zur Arbeit des Kinder- und Jugendstadtrates Bad Frankenhausen für das Jahr 2023
- 7. Berichterstattung über die Arbeit des Lokalen Bündnisses der Stadt Bad Frankenhausen, FFB, gemäß Beschluss 443-20/08
- 8. Vergabe der Planungsleistung Museales Konzept für das Bauvorhaben "Der Schiefe Turm" Bad Frankenhausen
- 9. Vergabe der Bauleistung "Der Schiefer Turm" Bad Frankenhausen Neubau Besucherzentrum, Teilobjekt 1a LOS 2 Stahlbetonarbeiten und Bodenplatte
- 10. Vergabe Planungsleistungen Leader Projekt: Errichtung eines Themenspielplatzes "Feuerwehr" im Ortsteil Ichstedt
- 11. Planverfahren zur Aufstellung der 1. Änderung des Bebauungsplanes Gewerbegebiet "Ringleben" der Stadt Bad Frankenhausen
 - Aufstellungsbeschluss gemäß § 1 (3) und § 2 (1) BauGB in dem gemäß Anlage zu diesem Beschluss festgesetzten räumlichen Geltungsbereich
- 12. Planverfahren zur Aufstellung des Bebauungsplanes "Verlagerung Pkw-Parkplatz Panoramamuseum" der Stadt Bad Frankenhausen Abwägungs- und Satzungsbeschluss gemäß § 10 BauGB

- 13. Einziehung eines Teilstücks einer öffentlichen Verkehrsfläche in der Gemarkung Ichstedt, Flur 3, Flurstück 91/83 gem. § 8 Thüringer Straßengesetz (ThürStrG)
- 14. Feststellung des Jahresabschlusses 2022 des Eigenbetriebes Stadtwerke Bad Frankenhausen
- 15. Entlastung der Werkleitung des Eigenbetriebes der Stadtwerke Bad Frankenhausen für das Wirtschaftsjahr 2022
- 16. Beschluss Pauschalpreisvereinbarung mit den Stadtwerken 2024
- 17. Zweckvereinbarung zwischen der Gemeinde Kyffhäuserland und der Stadt Bad Frankenhausen zur Übertragung der Aufgaben und Befugnisse des Standesamtes
- 18. Berufung des/r Wahlleiters/in und stellvertretenden Wahlleiters/in für die Kommunalwahlen 2024
- 19. Vorstellung der Ergebnisse der Realisierbarkeitsuntersuchung zur Einführung eines Stipendienprogrammes für Studierende der Humanmedizin durch die Stadt Bad Frankenhausen
- 20. Anfragen

Matthias Strejc Bürgermeister Für die Richtigkeit: K. Ritter 09.11.2023

Hochgeladen am 09.11.2023